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J e g y z ő k ö n y v 
 
Készült: Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és 

Településfejlesztési Bizottsága 2023. november 28-án (kedden) de. 8.30 órakor megtartott nyílt ülésén. 
 
Az ülés helye: a Polgármesteri Hivatal díszterme 
 
Jelen vannak:     
     Gál Róbert   bizottság elnöke 

Somodi Balázs   bizottság tagja 
Mucsi István Tibor  bizottság elnökhelyettese 
Kovács László Henrik  bizottság tagja 

 
Távolmaradását bejelentette:   Gémes Péter   bizottság tagja  
      
Tanácskozási joggal  jelent meg:  Kató Pálné   jegyző, jegyzőkönyvvezető 

Csányi László Adó- és Pénzügyi Irodavezető-h. 
         
Gál Róbert bizottság elnöke: Köszöntötte a megjelent bizottsági tagokat és az ülésen tanácskozási joggal 
résztvevőket. Megállapította, hogy az ülés határozatképes, mivel 4 bizottsági tag megjelent, 1 bizottsági tag 
bejelentette távolmaradását. Ismertette az ülés napirendjére írásban kiadott és az általa tett javaslatot, mellyel a 
bizottság tagjai egyhangúlag egyetértett és azt az alábbi határozatba foglalta: 
 

1.) Napirend 
Tárgy:          Előadó: 
 A Bizottság 2023. novemberi ülése napirendjének jóváhagyása   Gál Róbert Bizottság elnöke 
 
(A tárgyi meghívó e jegyzőkönyv mellékleteként csatolva.) 
 
Gál Róbert bizottság elnöke: Szavazásra bocsátotta az ülés napirendjére írásban kiadott javaslatot, mellyel a 
bizottság tagjai egyhangúlag, 4 igen szavazattal egyetértett és azt az alábbi határozatba foglalta: 
 
56/2023. (XI. 28.) PEFTB határozat 
 
Tárgy: A Bizottság 2023. novemberi  ülése napirendjének jóváhagyása 
 

H a t á r o z a t 
 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő Pénzügyi Ellenőrző, 
Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság a Bizottság Elnöke által kiadott, a Bizottság 2023. 
november 28.  napján tartandó ülése meghívójában feltüntetett napirendi pontokat vette fel tárgyalásra.  
 
Az ülés napirendi pontjai: 

1.) A Bizottság 2023. novemberi  ülése napirendjének jóváhagyása 
Előadó: Gál Róbert bizottság elnöke 
  

2.) A közétkeztetési térítési díjak  (2024. évi) véleményezése 
Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert bizottság eln 

 
3.) A  személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti ellátások formáiról, azok igénybevételéről és a  gyermekétkeztetés 

intézményi térítési díjairól szóló önkormányzati rendelet-tervezet véleményezése 
       Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert bizottság elnöke 
 
4.) A köztisztviselői illetményalapról  szóló ../2023. (XI. ..) önkormányzati rendelet-tervezet véleményezése     

Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert bizottság elnöke 
 

5.) Egyebek 
 
Határozatról értesítést kap: 

- Kató Pálné jegyző és általa 
- Bizottság Elnöke és Tagjai (Helyben) 
- Irattár 



2.) Napirend 
 

Tárgy:          Előadó: 
A közétkeztetési térítési díjak véleményezése     Erhard Gyula polgármester 

Kató Pálné jegyző 
          Gál Róbert bizottság elnöke 
          
(Tárgyi írásos előterjesztés e jegyzőkönyve melléklete.) 
 
Gál Róbert bizottság elnöke az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem fűzött. Kezdeményezte az 
írásban kiadott előterjesztés megvitatását és elfogadását. 
 
Kató Pálné jegyző: Szóbeli kiegészítésében szót ejtett azokról a tényekről, amelyek nagy befolyással vannak az 
intézményi térítési díjak alakulására, ami kikényszeríti a közel 10 %-os intézményi térítési díj emelését. 
Emlékeztetett arra, hogy az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsa figyelembe-vette  
döntése meghozatalkor azokat az indokokat, amelyek az intézményi étkezési térítési díjak emelését és annak 
önkormányzati rendeletbe foglalását elkerülhetetlenné teszik. Javasolta a napirendi pont megvitatását, 
elfogadásának határozatba foglalását és támogató javaslat testület elé terjesztését. 
 
K é r d é s   nem hangzott el. 
 
H o z z á s z ó l á s: 
 
Kovács László Henrik bizottsági tag: támogatta a benyújtott előterjesztés elfogadását és Képviselő-testület elé 
terjesztését. 
 
Gál Róbert bizottság elnöke: összefoglalójában megállapította, hogy a tárgyi napirendi ponthoz módosító javaslat 
nem érkezett, kérdés nem hangzott el. Indítványozta a bizottság tagjai részére tárgyi előterjesztés elfogadását, annak 
Képviselő-testület elé terjesztését és határozatban történő rögzítését. Indítványát szavazásra bocsátotta, melyből 
megállapította, hogy a bizottság egyhangú 4 igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és 
az alábbi határozatot hozta. 
 
57/2023. (XI. 28.) PEFTB határozat 
 
Tárgy: A közétkeztetési térítési díjak véleményezése 
 

H a t á r o z a t  
   
Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és 
Településfejlesztési Bizottsága a fenti tárgyú előterjesztésben foglaltakat megtárgyalta, elfogadta és  a 100 
%-os önkormányzati tulajdonú KÉBSZ Kft. által tárgyban benyújtott önköltségszámításra alapozott egyes 
közétkeztetési díjtételeket a tárgyi előterjesztés 1. mellékleteként csatoltak szerinti  jóváhagyását javasolja az 
önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet 24. § 
(3) bekezdés e) pontjában biztosított jogcímen eljárva. 
 
Határozatról értesítést kap: 

- Kató Pálné jegyző és általa 
- Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Települési Bizottság Tagjai (Helyben) 
- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 
- Erhard Gyula polgármester 
- Irattár 

 
3.) Napirend 

 
Tárgy:          Előadó: 

     A személyes gondoskodást   nyújtó gyermekjóléti  ellátások  formáiról, Erhard Gyula polgármester 
     azok igénybevételéről és a gyermekétkeztetés intézményi térítési díjairól Kató Pálné jegyző 
     szóló 14/2018. (XI. 29.) önkormányzati rendeletet  módosító    Gál Róbert bizottság elnöke 
     önkormányzati rendelet-tervezet véleményezése 
          
(Tárgyi írásos előterjesztés  az Ügyrendi Bizottság  jegyzőkönyve melléklete.) 



 
Gál Róbert bizottság elnöke az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem tett. Javasolta az írásban 
kiadott előterjesztés megvitatását és elfogadását. 
 
Kató Pálné jegyző: Szóbeli kiegészítésében  visszautalt az előző napirendi pontnál általa már elmondottakra, ami az 
intézményi térítési díj emelését elkerülhetetlenné teszi.  A gyermekétkezésben a mini bölcsőde, az óvoda és helyi 
általános iskola gyermekei érintettek, a díjfizetésben pedig a szülők, kivéve a menteskört, ami közel 90 %-os. Szólt 
arról, hogy a tárgyi napirendi pontot az Ügyrendi Bizottság  tárgyalta, elfogadta és határozatában javaslatot tett a 
PEFT Bizottság elé előzetes vélemény formálása kialakítására. Javasolta az előterjesztéshez csatolt előzetes 
hatásvizsgálat és indokolás, a szolgáltató által benyújtott dokumentumokba foglalt támpontok elfogadását és 
képviselő-testületet elé terjesztését.  
 
K é r d é s   nem hangzott el. 
 
H o z z á s z ó l á s: 
 
Somodi Balázs bizottsági tag: egyetértett az intézményi térítési díjak emelésével, annak önkormányzati 
rendeletbe foglalásával. 
 
Gál Róbert bizottság elnöke: összefoglalójában megállapította, hogy a tárgyi napirendi ponthoz módosító javaslat 
nem érkezett, kérdés nem hangzott el. Javasolta a bizottság tagjai részére a tárgyban benyújtott előterjesztés  és 
ahhoz csatolt mellékletek elfogadását, annak Képviselő-testület elé terjesztését és határozatban történő rögzítését. 
Indítványát szavazásra bocsátotta, melyből megállapította, hogy a bizottság egyhangú 4 igen szavazattal 
(ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta. 
 
58/2023. (XI. 28.) PEFTB határozat 
 

Tárgy:     A személyes gondoskodást   nyújtó gyermekjóléti  ellátások   formáiról, azok  igénybevételéről  és a  gyermekétkeztetés 
intézményi térítési díjairól szóló 14/2018. (XI. 29.)  önkormányzati rendeletet  módosító  önkormányzati 
rendelet-tervezet  véleményezése 

H a t á r o z a t  
  

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő Pénzügyi Ellenőrző, 
Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról 
szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet 24.  § (3) bekezdés  e) pontja szerinti jogkörében eljárva,  
- figyelemmel  az Ügyrendi Bizottság  előzetes véleményezése során megfogalmazott javaslatára   - a tárgyi 
előterjesztésben foglaltakat megtárgyalta, azzal egyetért.  A Bizottság támogatja az előterjesztés Képviselő-testület 
elé való benyújtását, valamint az előterjesztés határozati javaslatában, a  tárgyi önkormányzati rendeletet módosító 
rendelet-tervezetben, az előzetes hatásvizsgálatban, az általános és részletes indokolásban  foglaltak változtatás nélküli 
elfogadását, önkormányzati rendelet kiadását. 
 
Határozatról értesítést kap: 

- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 
- Kató Pálné  Csanytelek Község Önkormányzata jegyzője,  a Társulás feladatellátó jegyzője és általa 
- Bizottság Tagjai (Helyben) 
- Irattár   

4.)   Napirend 
 

Tárgy:             Előadó:    
   A köztisztviselői illetményalapról szóló ../2023. (XI. ..) önkormányzati  Erhard Gyula polgármester 
   rendelet-tervezet  véleményezése      Kató Pálné jegyző 
         Gál Róbert bizottsági elnök 
         
(Tárgyi írásos előterjesztés az Ügyrendi Bizottság jegyzőkönyve melléklete.) 
 
Gál Róbert bizottság elnöke az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem tett. Javasolta az írásban kiadott 
előterjesztés megvitatását és elfogadását. 
 
Kató Pálné jegyző: Szóbeli kiegészítésében  elmondta, hogy tárgyi előterjesztést az Ügyrendi Bizottság  napirendje 
keretében tárgyalta és változtatás nélküli elfogadásra terjesztette be azt határozatával e Bizottság és a képviselő-



testület elé jóváhagyásra. Hangsúlyozta, hogy a beterjesztett rendelet-tervezetben szereplő illetményalap szinten 
tartása már nem tartható, annak legalább 25 %-kal való emelése elkerülhetetlen. Az illetményalap 100.000.- Ft-ra 
emelése nem jelent többlet pénzügyi forrást az érintettek körében, hiszen évek óta 80.000.- Ft az illetményalap 
összege, viszont központi intézkedéssel idén december 1. napjával változik  a garantált bérminimum összege, ami 
nem fogja felülmúlni az infláció éves mértékének kihatását. Erre a rendelet alkotására azért van szükség, hogy március 
1. napjától ne álljon vissza a költségvetési  törvényben meghatározott 38.650.-Ft illetményalap, hanem érvényesüljön 
a megemelt illetményalap. Véleménye szerint központi bérintézkedés az önkormányzati  köztisztviselők körében 
jövő évben sem várható, azt az önkormányzat adott évi saját  költségvetése  saját bevétele terhére biztosíthatja, mert 
arra az idei évben bérmaradvány lehetőséget fog nyújtani. Javasolta az írásban kiadott előterjesztés és mellékletei 
megvitatás utáni elfogadását, annak testület elé való beterjesztését. 
 
K é r d é s  nem hangzott el. 
 
H o z z á s z ó l á s: 
 
Somodi Balázs bizottsági tag: támogatta az előterjesztésben írt okok alapján az önkormányzat költségvetése 
terhére való 10 %-os bérfejlesztést, ami még mindig nem fogja ellensúlyozni az évek óta elmaradt központi 
béremelés hiányát. Egyetértett az illetményalap emelésével.  
 
Kató Pálné jegyző: hangsúlyozta, hogy a köztisztviselők által végzett feladatok száma folyamatosan nő, a 
régi hatáskörök ismét megjelennek a jegyzői hatáskörök között, ezért nincs mód köztisztviselői létszám 
csökkentésére. Ezzel a módszerrel nem érhető el bérmegtakarítás, viszont mint munkáltató  mindent meg fog 
tenni azért, hogy meg tudja tartani azokat a jó szakembereket, akik hosszú évek óta szolgálják a település 
lakosságát, az irányító szerveket, társszerveket, testületeket. Kérte a Bizottság tagságának támogatását ebbéli 
törekvésében.  
 
Gál Róbert bizottság elnöke: hozzászólásában támogatta a tárgyi önkormányzati rendeletben foglaltak 
jóváhagyását, mert a köztisztviselők által ledolgozott évek alapján adott szorzóval való számítás utáni 
eredmény siralmas képet mutat.  Ezzel az önkormányzat 2024. évi költségvetése tervezésekor számolni kell 
az önkormányzat saját bevétele összegének meghatározásakor. 
Összefoglalójában megállapította, hogy a tárgyi napirendi ponthoz módosító javaslat nem érkezet, kérdés nem 
hangzott el. Indítványozta a bizottság tagjai részére a tárgyban benyújtott előterjesztés és ahhoz csatolt 
mellékletek (előzetes hatásvizsgálat, általános és részletes indokolás, rendelet-tervezet) elfogadását, annak 
Képviselő-testület elé terjesztését és határozatban történő rögzítését. Indítványát szavazásra bocsátotta, 
melyből megállapította, hogy a bizottság egyhangú 4 igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) 
elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta. 
 
59/2023. (XI.  28.) PEFTB határozat 
   
Tárgy: a köztisztviselői illetményalapról  szóló ../2023. (XI . ..) önkormányzati rendelet-tervezet véleményezése 
 

H a t á r o z a t  
 

A Csanytelek Község Önkormányzata mellett működő Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és 
Településfejlesztési Bizottság  a tárgyban benyújtott előterjesztést, az előzetes hatásvizsgálatot, az általános és 
részletes indokolásban, valamint a rendelet-tervezetben foglaltakat megtárgyalta az abban írtakkal egyetért. A 
Bizottság az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati 
rendelet 24. § (3) bekezdés e) pontja szerinti jogkörében eljárva kezdeményezi  a Képviselő-testület számára 
(az Ügyrendi Bizottság által is javasolt) tárgyi napirendi pont tárgysorozatba vételét és tárgyban önkormányzati 
rendelet alkotását, figyelemmel a Bizottság támogató véleményére.  
 
Határozatról értesítést kap: 

- Kató Pálné jegyző és általa 
- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai  (Helyben) 
- Erhard Gyula polgármester 
- Bizottság Tagjai (Helyben) 
- Irattár 

     

 
Egyebek 

 



Kató Pálné jegyző: tájékoztatta a Bizottság Tagjait az önkormányzat és a hivatal működését befolyásoló központi 
jogszabályok hatályba lépett változásairól, annak vélelmezhető kihatásairól. Szólt az előkészítés alatt álló, a bizottság 
jogkörébe tartozó önkormányzati rendelet-tervezetről, melyet a jövő év első hónapjában fog bizottságok és testület 
elé beterjeszteni.  
 
Gál Róbert bizottság elnöke: Megköszönte az ülésen megjelentek részvételét és az ülést befejezettnek 
nyilvánította. 
 
 

K.m.f. 
 
 
 
………………………………………    …………………………………………  
   Somodi Balázs        Gál Róbert 
     PEFTB tagja                          Bizottság Elnöke 
 
 
 

 


